
 
 

 
 

 

BESLUIT 
 
Aan 
Algemeen bestuur 
 
Datum 
4 augustus 2020 
 
Ons kenmerk 
25.018235 
 
Pagina 
1  van  6 
 
 
 

 
 

 

  
 

  
 

Classificatie: Openbaar 

HET ALGEMEEN BESTUUR VAN HET WATERSCHAP AMSTEL, GOOI EN VECHT 
BBV nummer (case-nummer Boei) 
 
Gelezen het voorstel van het Dagelijks bestuur van 11 november 2025; 
 
Overwegende dat; 

- het waterschap voor de inliggende polders in zijn beheergebied 
peilbesluiten heeft vastgesteld;  

- het wenselijk is in alle peilbesluiten een sturingsmarge toe te 
voegen, waarmee het mogelijk wordt actief te kunnen inspelen op 
te verwachten weersomstandigheden;   

- met dit besluit invulling wordt gegeven aan de strategie ‘Meer 
mogelijkheden voor maatwerk in het peilbeheer’ in het 
Waterbeheerprogramma 2022-2027 van het Waterschap Amstel, 
Gooi en Vecht;  

-  het wenselijk is de sturingsmarge in de peilbesluiten toe te voegen 
via één besluit tot wijziging van deze peilbesluiten;   

- de randvoorwaarden en kaders, die gelden bij de inzet van de 
sturingsmarge, zijn opgenomen in de beleidsnotitie Sturingsmarge.  
het ontwerp-besluit tot wijziging conform artikel 16.32a van de 
Omgevingswet met toepassing van afdeling 3.4 van de Algemene 
wet bestuursrecht ter inzage heeft gelegen van .. september tot en 
met .. oktober 2025; 

-  Participatie heeft plaatsgevonden door middel van uitvoering van 
het op 15 mei 2025 vastgestelde participatieplan (BBV25.0119) 

- dat X zienswijzen zijn ingediend en meegewogen zijn in het besluit 
 

Gelet op artikel 6.91 van de Omgevingsverordening NH2022, de artikelen 
2.22 t/m 2.24 van de Omgevingsverordening Provincie Utrecht en artikel 
7.5 van de Zuid-Hollandse Omgevingsverordening;  
 



  
 

  
 

 

 
 

 
  

 

  
 

  
 

Classificatie: Openbaar 

Gelet op artikel 2.41 van de Omgevingswet  
 
BESLUIT:  

I) De peilbesluiten als genoemd in  de tabel in bijlage I bij dit besluit 
worden gewijzigd als volgt:   

 Onder de laatste bepaling wordt een nieuwe bepaling toegevoegd, 
 luidende:    

 
“Om te reageren of anticiperen op weersomstandigheden zoals 
neerslag, droogte en wind en op netwerkcongestie kan het 
waterschap tijdelijk een sturingsmarge inzetten. Indien de 
(weers)omstandigheden dit naar het oordeel van het waterschap 
noodzakelijk maken, kunnen de peilen tijdelijk met 10 centimeter 
worden verhoogd of verlaagd.”  

 
II) Dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking 

van dit besluit.   

 
 
Amsterdam, <datum> 
 
Het Algemeen bestuur, 
 
 
 
 
 
dr. J.J. Sylvester     E. Wagener 

dijkgraaf     secretaris-directeur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  
 

  
 

 

 
 

 
  

 

  
 

  
 

Classificatie: Openbaar 

BIJLAGE I  
 
Naam peilbesluit  Vaststellingsdatum 

AGV  
Opmerking   

Aetsveldse Polder Oost  20-4-2017  Gewijzigd 13-10-2022  
Aetsveldse Polder West  17-12-2015    

Amsterdam Nieuw-West I 
(Middelveldsche Akerpolder, 
Osdorperbovenpolder, 
Lutkermeerpolder)  

9-10-2014    

Amsterdam Nieuw-West II 
(Sloterbinnenpolder, Riekerpolder, 
Osdorperbinnenpolder -hoog, Nieuw 
Sloten, Lange Bretten)   

9-10-2014    

Atekpolder   2-10-2008  Goedkeuring provincie: 
8-1-2009  

Baambrugge Oostzijds  15-5-2025    

Baambrugge Westzijds  25-5-2013    
Bemalingsgebied gemaal 
Bovenlanden   

13-12-2012    

Bemalingsgebied gemaal 
Buitenwesterpolder  

13-12-2012    

Bethunepolder  29-11-2012    
Bijlmerring I (Gemeenschapspolder 
West, Overdiemerpolder)  

24-11-2011  Gemeenschapspolder 
West gewijzigd 9-2-
2023  

Bijlmerring II (Venserpolder, 
Duivendrechtse Polder en De 
Toekomst, Holendrechter- en 
Bullewijker Polder, Polder de Nieuwe 
Bullewijk, Zuid Bijlmer, Bijlmermeer)  

24-11-2011  Holendrechter- en 
Bullewijker Polder  
gewijzigd 08-07-2021, 
Polder de Nieuwe 
Bullewijk  
gewijzigd 13-10-2022, 
Bijlmermeer  
gewijzigd 13-10-2022  

Bijlmerring III (Broekzijdse Polder, 
Gen- en Gaasperpolder)  

24-11-2011    

Binnendijkse en Buitenvelderse 
polder  

2-10-2008  Goedkeuring provincie: 
8-1-2009  

Bloemendaler- en 
Gemeenschapspolder  

11-3-1992  Goedkeuring provincie: 
16-2-1993, gedeeltelijk 
gewijzigd 2-12-2013  

Bloemendaler- en 
Gemeenschapspolder Oost  

25-11-2021    

Bloemendalerpolder Noord  16-9-2022    

Bovenkerkerpolder   15-11-2017    
BP Buitenveldert  2-10-2008  Goedkeuring provincie: 

8-1-2009  
BP Huis te Vraag  2-10-2008  Goedkeuring provincie: 

8-1-2009  
Breukelen Noord  19-9-2019    

      
De Gooise Zomerkade  30-11-2005  Goedkeuring provincie: 

25-3-2006  
De Gooise Zomerkade  7-7-2022    



  
 

  
 

 

 
 

 
  

 

  
 

  
 

Classificatie: Openbaar 

Naam peilbesluit  Vaststellingsdatum 
AGV  

Opmerking   

Diemerpolder  9-2-2023    
Driemond-Zuid  17-12-2015    

Eiland Zeeburg  1-8-1995    
Erasmuspark  2-10-2008  Goedkeuring provincie: 

8-1-2009  
Flevopark  2-10-2008  Goedkeuring provincie: 

8-1-2009, gewijzigd: 13-
10-2022  

Gemeenschapspolder Zuid-Oost  25-11-2021    
Groot Wilnis-Vinkeveen Midden  15-11-2018    

Groot Wilnis- Vinkeveen Zuid, Groot 
en klein Oud-Aa  

15-11-2018  Gewijzigd 13-10-2022  

Heintjesrak- en Broekenpolder  29-9-2005  Goedkeuring provincie: 
31-1-2006  

Hilversumse Bovenmeent  8-7-2021    
Hoeker- Garstenpolder   21-5-2015  Gewijzigd 17-10-2019  

Holland, Sticht en Voorburg West, Het 
Honderd West & Breukelerwaard 
West  

15-12-2011  Gewijzigd 13-10-2022  

Holland, Sticht, Voorburg en Het 
Honderd Oost  

19-9-2019    

Hollands Ankeveense Polder  15-11-2018    
Horn- en Kuijerpolder  12-10-2023    

Horstermeerpolder en 
Meeruiterdijksepolder  

27-11-2014    

Huizen en de Blaricummer Bijvanck  14-10-2010    

IJburg 1e fase Haveneiland  24-5-2007  Goedkeuring provincie 
30-1-2008  

IJburg 1e fase Steigereiland  24-5-2007  Goedkeuring provincie 
30-1-2008  

Keverdijkse Overscheense Polder  8-7-2021    
Kustpolders  30-6-2011  Gewijzigd 12-12-2013  

Loenderveen  2611-2008  Goedkeuring provincie 
30-6-2009  

Middelpolder  26-11-2008  Goedkeuring provincie: 
23-2-2009, gewijzigd 
13-10-2022  

Muyeveld  26-11-2008  Goedkeuring provincie 
18-6-2009, gewijzigd 
21-3-2024, 23-2-2017, 
13-10-2022  

Naardermeer  8-7-2021    
Naardermeer, ’s Gravenlandsepolder 
e.o.  

5-7-2007  Goedkeuring provincie: 
15-10-2007, gewijzigd 
13-10-2022, 12-12-
2013  

Nieuwe Keverdijkse Polder  8-7-2021    
Noorder IJ Polder en Krasseurstraat 
(Noorder IJ polder, Krasseurstraat en 
SPP Tuindorp Oostzaan)   

12-10-2023    

Noorder Legmeerpolder  15-11-2017    



  
 

  
 

 

 
 

 
  

 

  
 

  
 

Classificatie: Openbaar 

Naam peilbesluit  Vaststellingsdatum 
AGV  

Opmerking   

Noorder- of Rietpolder  14-12-2017    
Noordse Buurt en Westveen  7-10-2025    

Oostelijke Binnenpolder van 
Tienhoven  

17-12-2015    

Oosterpark  2-10-2008  Goedkeuring provincie: 
8-1-2009  

Osdorperbinnenpolder - laag  29-11-2012    
Oukoop en Groot Wilnis-Vinkeveen 
Oost  

25-11-2018    

Overbraker Binnenpolder  2-10-2008  Goedkeuring provincie: 
8-1-2009, gewijzigd 13-
10-2022  

Peilbesluit 3250-1 (Vreeland Oost)  11-12-2014    
Polder Achttienhoven  17-12-2015  Gewijzigd 13-10-2022  

Polder Bernard  2-10-2008  Goedkeuring provincie: 
8-1-2009  

Polder Breukelen-Proosdij  26-11-2008  Goedkeuring provincie: 
18-6-2009  

Polder De Eerste Bedijking  28-11-2008  Goedkeuring provincie: 
1-6-2009  

Polder De Derde Bedijking   4-10-2007  Goedkeuring provincie: 
25-1-2008  

Polder De Rondehoep  8-5-2003  Goedkeuring provincie: 
12-9-2003  

Polder De Tweede Bedijking  26-11-2008  Goedkeuring provincie: 
1-6-2009  

Polder Dorssewaard   11-12-2014    

Polder Gansenhoef  17-12-2015    
Polder Groot Mijdrecht  28-11-2008  Goedkeuring provincie: 

1-6-2009  
Polder Maarsseveen-Westbroek  17-12-2015  Gewijzigd 13-10-2022  
Polder Mijnden  26-11-2008  Goedkeuring provincie: 

18-6-2009  
Polder Nijenrode  16-1-2025    
Polder Waardassacker en 
Holendrecht en Slotpolder  

4-10-2007  Goedkeuring provincie: 
25-2-2008  

Polder Zevenhoven  13-12-2012  Gewijzigd 12-2-2015  
Polders Botshol en Nellestein  26-11-2008  Goedkeuring provincie: 

1-6-2009  
Polders Noordelijke Vechtplassen  3-7-2003  Goedkeuring provincie: 

21-11-2003, gewijzigd 
13-10-2022  

Rijnkade   25-11-2021    
Sarphatiepark  2-10-2008  Goedkeuring provincie: 

8-1-2009  
Spiegel- en Blijkpolder  15-11-2018    
Stadsboezem  2-10-2008  Goedkeuring provincie: 

8-1-2009  
Stichts Ankeveense Polder   15-11-2018    
Tussenboezem Vinkeveense Plassen 
en Eilinzon  

15-11-2018    



  
 

  
 

 

 
 

 
  

 

  
 

  
 

Classificatie: Openbaar 

Naam peilbesluit  Vaststellingsdatum 
AGV  

Opmerking   

      
Uithoornse Polder  15-11-2017    

Vondelpark  5-10-2008  Goedkeuring provincie: 
2-1-2009   

W.H. Vliegenbos  28-6-1994    

Watergraafsmeer  2-10-2008  Goedkeuring provincie: 
8-1-2009  

Wilnis-Veldzijde  15-11-2018    

Zuider Legmeerpolder  15-11-2017    
Zuidpolder beoosten Muiden  8-7-2021    

 


